

## سرمقاله

### پیام‌های دو‌گانه واشنگتن به تهران

ادامه از صفحه یک
در این بستر، فضای ممکن برای مقاومت همچنان باقی می‌ماند. اما از همان موقع و خاصه اکنون روشن شد که اروپاییان به این وضع قانع‌اند که همچنان نقش دستیار ارزنده را برای قدرت بزرگ‌تر؛ یعنی ایالات متحده آمریکا بازی کنند. جنگ اوکراین و هم‌صدایی گریزنابایزر اروپاییان با سیاست‌های واشنگتن، مصداق این مدعاست. خواست‌های اروپاییان همانی است که در حال حاضر واشنگتن در یک بسته بزرگ‌تر مقابل تهران قرار داده است.

پیچیدگی نقشه راه واشنگتن، ممکن است بسیاری از ناظران را دچار ناتوانی و آشفتگی در درک و فهم ویژگی‌های شرایط جدید کند. دولت «جو‌بایدن» مسیری هدفمند را در قبال تهران جنگ اوکراین چنین کرده است. اروپاییان نیز در همراهی با این نقشه، بی کم و کاست مشارکت دارند. مواضع «جوزف بورل» کمیسر سیاست امور خارجی اتحادیه اروپا پس از قطعنامه اخیر پارلمان این اتحادیه در استراسبورگ را نمی‌توان به معنای انعطاف در قبال تهران تعبیر کرد؛ وقتی هدفمندی تصمیم‌های این اتحادیه را در سیاست گام به‌گام برای تنگ تر کردن حلقه فشارها در نظر آوریم.

واشنگتن در روزهای اخیر پیام‌های متعارضی را به تهران داده است. برگزاری بزرگترین مانور نظامی مشترک با اسرائیل، سفر رئیس «سی آی ای» و مشاور امنیت ملی دولت بایدن و نیز معاون وزارت خزانه داری امریکا به منطقه برای دادن هشدار به ناقض تحریم ایران و سرانجام سفر «آنتونی بلینکتون» وزیر امور خارجه امریکا به مصر و اسرائیل، همراهی پیدا و پنهان با اقدام‌های ایدئلی اسرائیل در داخل مرزهای ایران و نیز بیرون از آن، اعلام همراهی معنوی با معترضان داخلی و با حتی شاید پرخاشگرهای اخیرجمهوری آذربایجان، بخشی از پیام‌های واشنگتن را شامل می‌شود. اما در هنگامه‌ای که چنین تصور می‌رود که واشنگتن و متحدان غربی و منتقله‌ای آن رفته رفته در پی فروپاشی حیات سیاسی -اقتصادی ایران گام برمی دارند، پیام‌های متعارض دیگری نیز به تهران داده می‌شود. بلینکتون به رغم ادبیات آمیخته به میز مذاکرات در مصر و اسرائیل، همچنان خواستار از سرگیری گفت‌وگوها با تهران است. «اِبرارت مالی» نماینده ویژه دولت بایدن در گفت‌وگوهای برجامی، از امید و لزوم بازگشت به میز مذاکرات می‌گوید. او در پاسخ به اصرار خبرنگارانی که خواستار اعلام مرگ برجام و پایان گفت‌وگوها با تهران هستند، می‌گوید که ماموریت او همچنان به قوت خود باقی است. آیا نقشه راه دولت بایدن و متحدان اروپایی او ادامه سیاست چماق و شیرینی سابق با شکل و شمایل تازه است؟ یا هوشمندی در تعقیب سیاستی هدفمند که پیامد آن دو نتیجه احتمالی را در پی دارد: پایان بی‌پاسی همراه با زیرکی از سر خود باز کردن مسئولیت بروز این وضع، با ارتسکس افتادن مقاومت تهران و قبول شرایطی که به برآورده کردن خواست‌های فزاینده غرب در نتیجه‌ای با حاصل جمع صفر بروز می‌گردد. نباید از نظر دور داشت که در سیاست و عرصه قدرت، متر منابع یا متر نتایج دلخواه، همیشه یک اندازه نمی‌شود.

## خبر

### طرح سوال از رئیس‌جمهور با محور کلبید خورد

براساس شنیده‌های طرح سوال از ابراهیم رئیسی با محور در مجلس کلید خورد.
به گزارش ایبنا، هشت ماه قبل بود که یکی از نمایندگان مجلس در گفت‌وگویی از ثبت طرح «عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور» خبر داد، طرحی که البته به امضای طراح و تنها یک نفر نماینده دیگر یعنی دو امضاء ماهه‌است که در سامانه نمایندگان قرار دارد و عدد امضای آن افزایش نداشت تا بتواند اعلام وصول شده و راهی صحن مجلس شود. اما اکنون شنبه جمعی از نمایندگان درصدد امضاء و تحویل طرح سوال از حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور هستند. براساس شنیده‌های خبرنگار ایبنا یکی از نمایندگان مجلس طرح سوال از رئیس‌جمهور را در ۶ محور تهیه کرده و درصدد جمع‌آوری امضاء نمایندگان و تحویل این طرح به هیات رئیسه مجلس است. طرح سوال از ابراهیم رئیسی ۶ محور دارد که از جمله آن می‌توان به «تابش‌مانی‌های اخیر آری» و «عدم اجرای قانون تخصصی کالابرج الکترونیک پس از تغییر شیوه پرداخت ارز ترجیحی» که اشاره تومی جریان نابایزی در بازار داشته است، اشاره کرد. نماینده طراح سوال که نتواست نامش فاش شود می‌گوید: «طرح سوال را با تعدادی از همکاران مطرح کرده‌ام، گروهی از آن استقبال کردند و گروهی دیگر هنوز می‌ترسند».

در ابتدای این نشست، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه ضمن تبریک فرا رسیدن دهه فجر و اطمینان را می دهد که در دوره تحول اهتمام ویژه ای به خرج دهد تا تحقق عدالت را برای همه پیگیری کند. قوه قضائیه درصدد است با تمام توان و با اقدامات خود کام ملت عزیز و بزرگوار ایران را شاد کند و بیش از پیش موجب افزایش وحدت شود و اعتماد عمومی را فراهم کند.

ستایشی درباره قراردادن سپاه پاسدارن در فهرست تروریستی توسط پارلمان اروپا گفت: اقدام پارلمان اروپا اقدامی ناشایست بود که این اقدام تحت تاثیر لابی گروه تروریستی منافقین صورت پذیرفته است. این اقدام از نظر ما منضات حقوقی گرفته است و این پرونده هم بین الملل و حقوق فاقد وجهت است اما نمی توان به راحتی از این اقدام چشم پوشی کرد. ستایشی درباره اقدامات قوه قضائیه برای اجرای طرح تحول و تعالی گفت: برنامه ریزی و راهبردها و ماموریت‌ها دقیقاً در سند تحول احصا شده است. ۵۰ درصد سند تحول جهت اجرا نیازمند فناوری اطلاعات است. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با برنامه ریزی دقیق در پی اجرای سند تحول است.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره موضوع مطرح شده در روزهای اخیر مبنی بر تجاوز به ۱۵ نوجوان در ورزشگاه فوتبال در مشهد گفت: در این رابطه شکایتی صورت گرفته است و این پرونده به دادسرای انقلاب مشهد ارجاع شده است و پرونده در مرحله تحقیق است. وی افزود: اخباری در خصوص تعرض مطرح شد ولی در درخواست خانواده تعدادی از بازیکنان مطالبی بوده که ۶ نفر از خانواده ها آن را امضا کردند و مطالبی در خصوص تغییر رفتار دانش آموز خود مطرح کردند که به دادسرای مشهد ارسال شده و پرونده قضایی نسبت به صحت و سقم تشکیل شده و به سه‌شنبه ۲۰۸ بازپرسی دادسرای مشهد ارجاع شده است.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: از آنجا که موضوع مطرح شده امنیت روانی را مختل می کند، تحقیقات تا این مرحله به این صورت بوده که اختلافی در مجموعه فیما بین مسئولین ذی ربط و تعدادی از والدین براساس شرایط بوده است و مطالبی را علیه مرئی مطرح کرده و ۶ امضا داشته است و این مکاتبه تقدیم رییس اداره ورزش مشهد شده است و والدین گلایه کردند که رفتار دانش آموزان ما تغییر کرده و به درس توجه ندارند و به هیچ وجه در نکات گفته شده نسبت به تجاوز و تعرض جنسی اشاره ای نشده است. وی افزود: هیچ یک از والدین مدعی تجاوز به فرزندانشان نشدند و در حال بررسی هستیم که انگیزه انتشار چنین خبری چیست؟ مستندی از شکایت در این زمینه نبوده است. چطور در فضای مجازی مطرح و با اپرونی افراد بازی می کنند، مرئی تیم هم شکایتی را با عنوان نشر اکاذیب به قصد تشویش آذهان عمومی علیه دو نفر از خبرنگاران مطرح

### سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

# تشکیل پرونده درباره تعرض به فوتبالیست‌ها در مشهد

روز گذشته نشست خبری مشترک محمد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در محل مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه برگزار شد.



۳۶ فقره پرونده کثیر الشاکا با ۶۸ هزار و چهارصد و ۵۰ مالباخته و وصول حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان از مطالبات بانکی در سنوات ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ عمداً در مرحله تحقیقات از دیگر اقدامات ابن مجتمع بوده است.

وی درباره اینکه چه میزان سرقت بعد از حوادث اخیر افزایش یافته است؟ گفت: طبق گزارش‌هایی که حاصل شده و آن را تکذیب می‌کنیم.
کما اینکه راجع به موضوع ۹۰ هزار میلیارد هم مطالبی گفته شد که فضا را متشنج کرد لذا در بیان این گونه موضوعات دقت کنید. ستایشی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده‌های مفاسد اقتصادی گفت: تاکنون تعقیب و محاکمه بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران متخلف و ۲۹۶ فرراهی مالیاتی در مجتمع رسیدگی به مفاسد اقتصادی انجام شده است. رسیدگی به بیش از ۳۶ هزار و ۵۰۰ فقره پرونده جرایم اقتصادی از زمان تشکیل این مجتمع انجام شده و ۱۰۰۰ فقره پرونده مهم مطرح اقتصادی با ارزش مالی بالا در مرحله تحقیقات است. همچنین تشکیل ۲۱ پرونده کلان و مهم در مرحله اجرای احکام با رد مال حدود ۱۸۳ هزار میلیارد تومان انجام شده است و رسیدگی به

کرده وموضوع بررسی می شود.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه طبق گفته برخی نمایندگان در خصوص ارتباط یکی از وزرای دولت روحانی که با علیرضا اکبری جاسوس انگیس مرتبط بوده بازداشت شده است؟ گفت: تا این لحظه وزیری که در پرونده مورد بحث ارتباط داشته

باشد نداریم و هیچ پرونده‌ای در این زمینه تشکیل نشده است و آن را تکذیب می‌کنیم.
کما اینکه راجع به موضوع ۹۰ هزار میلیارد هم مطالبی گفته شد که فضا را متشنج کرد لذا در بیان این گونه موضوعات دقت کنید. ستایشی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده‌های مفاسد اقتصادی گفت: تاکنون تعقیب و محاکمه بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران متخلف و ۲۹۶ فرراهی مالیاتی در مجتمع رسیدگی به مفاسد اقتصادی انجام شده است. رسیدگی به بیش از ۳۶ هزار و ۵۰۰ فقره پرونده جرایم اقتصادی از زمان تشکیل این مجتمع انجام شده و ۱۰۰۰ فقره پرونده مهم مطرح اقتصادی با ارزش مالی بالا در مرحله تحقیقات است. همچنین تشکیل ۲۱ پرونده کلان و مهم در مرحله اجرای احکام با رد مال حدود ۱۸۳ هزار میلیارد تومان انجام شده است و رسیدگی به

### دشمنان به دنبال عدم تحقق آرمان‌های امام‌راحل هستند

امام (ره) و ابعاد انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: همه اهل فرهنگ، سخن و قلم بدانند که یکی از راه‌های مصون‌سازی جامعه در جهاد تبیین، بویژه جوان‌های ملی‌گرا و دوران جنگ را ندیدند، معرفی شخصیت امام(ره) و ابعاد انقلاب اسلامی است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه این کار باید هنرمندانه و با زبان امروز و استفاده از تکنیک‌های روز انجام شود، اضافه کرد: امروز بیش از هر زمانی نیاز به این داریم که جامعه و بویژه جوان‌ها، سلوک و سیره، هدف و آرمان امام (ره) را بشناسند. دلیل اینکه رهبری معظم انقلاب اسلامی پس از رحلت امام راحل، هر ساله به زیارت مرقد نورانی امام (ره) می‌آیند، این است که می‌خواهند ما را منوجه به این کنند که امروز باید به امام، شخصیت و راه و سلوک و سیره امام (ره) توجه کنیم.

رئیس‌در ادامه با تاکید بر اینکه آرمان‌های امام (ره) در برپایی جامعه‌ای مبتنی بر عقلانیت، عدالت، اخلاق و معنویت را هم باید باور داشت و هم به صورت اجرایی دنبال کرد، خاطرنشان‌ها، دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که این اهداف و آرمان‌ها تحقق پیدا نکند. آنها نمی‌خواهند سخنی نو و تمدنی به نام اسلام شکل بگیرد. رئیس‌جمهور گفت: ادعای دشمن این است که ما در عالم حرف نو می‌زنییم، ولی امام (ره) یک نگاه، طرح و تمدنی نو به جامعه بشری عرضه کردند که برا اساس آن جامعه می‌تواند مبتنی بر دین، دنیای خودش را بسازد و می‌تواند با محور قرار دادن دین به تمام نیازهایش جامعه عمل بپوشاند؛ یعنی می‌تواند دنیا و آخرت را جمع و دنیا را زمینه آخرت مساعدتند قرار دهد. رئیس‌با اشاره به اینکه دشمن می‌خواست با تحمیل جنگ ۸ ساله، توطئه‌ها و نقش‌آفرینی‌های منافقین وفتنه‌انگیزی‌هایی که همچنان ادامه دارد، مانع تحقق نگاه نوین امام راحل شود، افزود: دشمن به دنبال این است که انقلابی که دوره تشکیلی، تثبیت و توسعه خود را طی کرده، نتواند آثارش را عرضه کند، ولی در این جنگ اراده‌ها، خداوند تفضل کرد تا یاران امام(ره) با تلاش و مجاهدت و اهدای خون پاک خود این آرمان‌ها را به جامعه اسلامی و جامعه

## سیاست روز

## اخبار

### حضور رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی و گلزار شهدا



رهبر انقلاب اسلامی در نخستین ساعات صبح دیروز - سه‌شنبه - و در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور در حرم امام خمینی(ره) یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرمای داشتند.

در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح امروز (سه‌شنبه) به ست هر ساله در حرم امام خمینی(ره) و مزار شهدای انقلاب اسلامی حضور یافتند.

رهبر انقلاب اسلامی پس از حضور در حرم امام خمینی(ره)، در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ حضور یافتند و یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را گرمای داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

### مجلسی باید به دنبال محدود کردن اختیارات سران قوا باشد



مولدسازی، مصوبه‌ای که در چند روز اخیر سر صدای زیادی را به پا کرده است. شورای عالی سران قوا یک هیأت هفت نفره را به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، موظف به اجرای مولدسازی درآئی‌های دولت با توجه به آئین‌نامه اجرایی آن کرده است. حال بسیاری این را نقض قانون اساسی می‌دانند، زیرا این شورا وظیفه قانون‌گذاری را که در انحصار مجلس است، به خود گرفته است.

محمد حسن آصفری نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در این خصوص به جماران گفت: مجلس باید به دنبال این باشد که اختیارات سران قوا را کم کند. اختیاراتی که سران قوا برای خود لحاظ کرده اند و در حوزه‌های مختلف ورود می‌کنند، اعتراض نمایندگان را به همراه دارد؛ زیرا حق قانونی آنان را سلب کرده است. شنیده‌ایم در مولدسازی حدود ۹۹ هزار میلیارد تومان قرار است توسط چند نفر به فروش برسد! این موضوع، شفافیت نیست، بلکه کاپیتولاسیون نوع ایرانی است. مثل این می‌ماند که ما از یک قاضی حق رسیدگی به جرمی ارزان فروخته شدن یک شرکت را بگیریم؛ این خلاف قانون اساسی و شفافیت است. چه اعتمادی پشت این قضیه می‌تواند باشد؟! در این شورا چند نفر از وزرا حضور دارند، مگر آن‌ها چقدر وقت دارند که پرونده‌ها را مورد رسیدگی قرار دهند.

وی افزود: سران قوا نباید بگذارند اختیارات قانون‌گذار گرفته شود تا خودشان به مباحث ورود کنند و صرفاً نماینده مجلس پاسخگو باشد! این اقدامی که گذشته در حوزه عوارض رخ داد و سران قوا ورود کردند و برگرداندند. مولدسازی احتیاج به شفافیت دارد؛ نباید اختیارات قضات سلب شود و اگر جایی گزارشی از تخلف شد یا اگر شرکتی ارزان فروخته یا به ناهل سپرده شده بود، قاضی این حق را داشته باشد که رسیدگی کند.

نماینده اراک تأکید کرد: مولدسازی جلوی نظارت را می‌گیرد و شفافیت را برمی‌دارد. ما در مجلس هر روز تذکر می‌دهیم. ما در اصل موضوع حرف داریم؛ اگر هم قرار بر اجرای این مصوبه است نباید حق نظارت و پیگیری از دستگاه قضایی گرفته نشود.

خلاصه‌مهمترین اخبار صحن علنی مجلس

### سوال از ۲ وزیر وبررسی بگ گزارش بودجه‌ای

اما همچنان کسری وجود دارد که باید حل شود.

پس از بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه پیرامون عملکرد تبصره‌های درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، علی نیکزاد در جمع‌بندی مباحث مطرح شده، گفت: در جلسه روز شوی مجلس شورای عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ در باب

واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و فروش اموال منقول و غیرمنقول و درآمدهای مالیاتی مورد بررسی قرار گرفت. این گزارش در کنار نظارت مجلس بر عملکرد بودجه منجر به تصمیم‌گیری آگاهانه برای بودجه سال ۱۴۰۲ خواهد شد تا دولت و مجلس شورای اسلامی در کنار هم بتوانند بودجه‌ای برای برخورد با سازندگان ارایه های مرگ در وزارت صنعت وجود دارد؟ آیا استانداردها در ساخت ایرپگ رعایت شده است؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم ضمن پاسخ به این سوال گفت: خبر خوب هم این است که با وجود این‌که ۷۰ درصد از وسائل نقلیه افزایش پیدا کرده است اما شاهد کاهش تعداد فو‌تی‌های تصادفات هستیم. از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۰ تعداد



کشته‌ها در تصادفات به یک چهارم رسیده است طبق آمار مرکز آمار در سال ۱۳۹۹ در هر ۱۰۰ تصادف، ۴.۴ فوتی و این عدد در سال ۱۴۰۰ به یک رسیده است. البته که یک نفر کشته و فوتی تصادفات هم زیاد است.

گودرزی هم مشروط بر انجام اصلاحات و اقدامات لازم در حوزه کیفیت خودرو و ارائه گزارشی در این خصوص طی ۶ ماه آتی از سوی رضا فاطمی امین به کمیسیون صنایع و معادن، از پاسخ‌های وزیر صمت به پرسش خود قانع شد.